
2021회계연도 전주비전대학교 학교기업 추가경정(1차) 예산서

기 간 : 2021년 3월  1일부터
2022년 2월 28일까지

전주비전대학교 산학협력단



예   산   총   칙
제1조 2021회계연도 전주비전대학교 산학협력회계 학교기업 제1차 추가경정 현금예산 총액은 세입, 세출 각각 

      231백만원으로 한다. 

제2조 2021회계연도 산학협력회계 제1차 추가경정 현금예산편성 기본방침은 다음 각 호와 같다.

1. 산학협력단의 사업목표를 효율적으로 수행할 수 있도록 예산을 편성한다.

2. 건전재정 유지와 재정수익의 증대를 도모한다.

3. 정부시책 추진을 지원하는 예산을 우선하여 편성한다.

4. 예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시 ․ 적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

제3조 산학협력회계 학교기업(ECO에너지센터, 재난안전교육센터)이 활성화되도록 예산을 편성한다. 

제4조 본 예산은 목적 외 사용을 불허하며, 추가경정 예산을 편성하지 아니하고는 과목을 초과하여 집행하지 못한다.



제5조 장기 및 일시차입금의 한도액은 0원으로 한다. 

제6조 각 사업의 사업기간과 회계연도 차이로 인한 미집행금액은 이월한다.

제7조 기타 상세한 사항은 사학기관 재무 ․ 회계 규칙에 대한 특례규칙과 당해연도 재정운영 지침의 정하는 

      바에 의한다.



2021회계연도 전주비전대학교 학교기업 추가경정(1차) 예산서



������� ���

	
��
��
���� ������ ����������� ����������� ���� �� ! �����"#$!% &���������� �'��(����)� (���� ���� �#��"#$�% ���� ���� ����  �#*+� ���� (���� ���� ,(���� ,����-.���"#$�% ���� ���� ���� -.�*+� ���� ���� ������/01#�� ���� ���� ���� ��23�!# '���� ��'� '���� )��� ������4��"#$�% ))�����'��� ))����((�&� ���� 5678�"#$!% ���� ���� �������� ���� ���� ��4�9"#$!% ���� ���� ����3 �������)�'� ������)���� ���� 3 �������)�'� ������)���� ����:;/1<�� =:>?@ABC"#$�% ���� ���� ���� :;/1< ! =:>?@ABC"#$!% ���� ���� ����DE>?@ABC"#$�% ���� ���� ���� DE>?@ABC"#$!% ���� ���� ����3 ���� ���� ���� 3 ���� ���� ����0 FG "# �����(������ ����'�)�'��� �)���������� 0 HG "# �����(������ ����'�)���'� �)����������: #�� I3 (���'(������� �'����)������ �)���������� : # ! I3 (���'(������� �'����)������ �)���������������� !GJ7KLM�N:#�� ! I3O�C PQ�A�!	R�STUVW:8X 3��(�$?1<�#YZ[%\
0]�#OC^	�0T_/]0T_:#G$?1<#%ON
0]�#`4�



1 차 추 가 경 정 현 금 예 산 서
( 당기 : 2021.03.01 부터 2022.02.28 까지 )

과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 전체 (단위 : 천원 )

전주비전대학교 1/11

Ⅰ.현금유입액 80,600 80,600 0

운영활동으로인한현금유입액 80,600 80,600 0

산학협력수익 36,000 36,000 0

연구수익 0 0 0

정부연구수익 0 0 0

산업체연구수익 0 0 0

산학협력연구수익 0 0 0

교육운영수익 36,000 36,000 0

교육운영수익 36,000 36,000 0 응급처리, BLS교육, 연안체험활동교육등교육수익 = 36,000,000

계 36,000,000

기술이전수익 0 0 0

지식재산권이전수익 0 0 0

노하우이전수익 0 0 0

지식재산권실시수익 0 0 0

지식재산권양도수익 0 0 0

설비자산사용료수익 0 0 0

설비자산사용료수익 0 0 0

임대료수익 0 0 0

기타산학협력수익 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021
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기타산학협력수익 0 0 0

지원금수익현금유입액 0 0 0

연구수익 0 0 0

교육과학기술부보조금 0 0 0

기타국고지원금 0 0 0

지자체지원금 0 0 0

정부연구수익 0 0 0

산업체연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

법인회계지원금 0 0 0

교비회계지원금 0 0 0

산업체지원금 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

간접비수익현금유입액 0 0 0

산학협력수익 0 0 0

산학협력연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기타산학협력수익 0 0 0

지원금수익 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거
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연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

전입및기부금수익 0 0 0

전입금수익 0 0 0

학교법인전입금 0 0 0

학교회계전입금 0 0 0

학교기업전입금 0 0 0

기타전입금 0 0 0

기부금수익 0 0 0

일반기부금 0 0 0

지정기부금 0 0 0

수익사업전입금 0 0 0

현물기부금 0 0 0

운영외수익현금유입액 44,600 44,600 0

운영외수익 44,600 44,600 0

이자수익 200 200 0 ECO에너지센터이자수익 = 200,000

계 200,000

배당금수익 0 0 0

전기오류수정이익 0 0 0

기타운영외수익 44,400 44,400 0 ECO에너지센터REC,SMP판매금액 = 44,400,000



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 전체 (단위 : 천원 )
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기타운영외수익 44,400 44,400 0 계 44,400,000

투자활동으로인한현금유입액 0 0 0

투자자산수입 0 0 0

장기금융상품인출 0 0 0

장기투자금융자산매각대 0 0 0

출자금회수 0 0 0

기타투자자산수입 0 0 0

유형자산매각대 0 0 0

토지매각대 0 0 0

건물매각대 0 0 0

구축물매각대 0 0 0

기계기구매각대 0 0 0

집기비품매각대 0 0 0

차량운반구매각대 0 0 0

기타유형자산매각대 0 0 0

무형자산매각대 0 0 0

지적재산권매각대 0 0 0

개발비매각대 0 0 0

임차권리금매각대 0 0 0

기타무형자산매각대 0 0 0

기타비유동자산수입 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021
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연구기금인출수입 0 0 0

건축기금인출수입 0 0 0

장학기금인출수입 0 0 0

기타기금인출수입 0 0 0

보증금수입 0 0 0

기타비유동자산수입 0 0 0

재무활동으로인한현금유입액 0 0 0

부채의차입 0 0 0

임대보증금의증가액 0 0 0

기타비유동부채의증가액 0 0 0

기본금의조달 0 0 0

출연기본금의증가 0 0 0

출연기본금의증가 0 0 0

Ⅱ.현금유출액 80,600 80,600 0

운영활동으로인한현금유출액 80,600 80,600 0

산학협력비현금유출액 71,600 69,520 2,080

산학협력연구비 0 0 0

인건비 0 0 0

학생인건비 0 0 0

연구장비재료비 0 0 0

연구활동비 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021
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연구과제추진비 0 0 0

연구수당 0 0 0

위탁연구개발비 0 0 0

연구제경비 0 0 0

교육운영비 34,000 31,920 2,080

인건비 24,000 24,000 0 응급처치, BLS,연안체험교육강사및보조강사비 = 24,000,000

계 24,000,000

교육과정개발비 0 0 0

장학금 0 0 0

실험실습비 0 0 0

기타교육운영비 10,000 7,920 2,080 자격증및이수증발급등교육제반비용 = 7,920,000

예산과목대체 = 2,080,000

계 10,000,000

지식재산권비용 0 0 0

지식재산권실시양도비 0 0 0

산학협력보상금 0 0 0

학교시설사용료 0 0 0

학교시설사용료 0 0 0

기타산학협력비 37,600 37,600 0

기타산학협력비 37,600 37,600 0 기타산학협력경비(전기세납부등) = 37,600,000

계 37,600,000



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021
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지원금사업비 0 2,080 △2,080

연구비 0 0 0

인건비 0 0 0

연구제경비 0 0 0

학생인건비 0 0 0

연구장비재료비 0 0 0

연구활동비 0 0 0

연구수당 0 0 0

위탁연구개발비 0 0 0

연구과제추진비 0 0 0

교육운영비 0 0 0

인건비 0 0 0

교육과정개발비 0 0 0

장학금 0 0 0

실험실습비 0 0 0

기타교육운영비 0 0 0

기타지원금사업비 0 2,080 △2,080 재난안전교육센터관련교육출장비 = 2,080,000

예산과목대체 = -2,080,000

계 0

기타지원금사업비 0 2,080 △2,080

간접비사업비 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 전체 (단위 : 천원 )
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인력지원비 0 0 0

인건비 0 0 0

연구개발능률성과급 0 0 0

연구지원비 0 0 0

기관공통지원경비 0 0 0

사업단또는연구단운영비 0 0 0

연구실안전관리비 0 0 0

연구보안관리비 0 0 0

연구윤리활동비 0 0 0

대학연구활동지원금 0 0 0

성과활용지원비 0 0 0

과학문화활동비 0 0 0

지식재산권출원·등록비 0 0 0

기타지원비 0 0 0

기타지원비 0 0 0

학교회계전출금 9,000 9,000 0

9,000 9,000 0

학교회계전출금 9,000 9,000 0 ECO에너지센터참여학생장학금전출 = 7,000,000

재난안전교육센터참여학생장학금전출 = 2,000,000

계 9,000,000

일반관리비현금유출액 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021
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일반관리비 0 0 0

인건비 0 0 0

일반제경비 0 0 0

운영외비용현금유출액 0 0 0

운영외비용 0 0 0

전기오류수정손실 0 0 0

기타운영외비용 0 0 0

연구개발준비금 0 0 0

대학기반시설및장비운영비 0 0 0

투자활동으로인한현금유출액 0 0 0

투자자산지출 0 0 0

장기금융상품증가 0 0 0

장기투자금융자산취득지출 0 0 0

출자금의투자지출 0 0 0

기타투자자산투자지출 0 0 0

유형자산취득지출 0 0 0

토지매입대 0 0 0

건물매입대 0 0 0

구축물매입대 0 0 0

기계기구매입대 0 0 0

집기비품매입대 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021
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차량운반구매입대 0 0 0

건설중인자산 0 0 0

기타유형자산 0 0 0

무형자산매입대 0 0 0

지적재산권매입대 0 0 0

개발비매입대 0 0 0

임차권리금취득 0 0 0

기타무형자산매입대 0 0 0

기타비유동자산지출 0 0 0

연구기금적립지출 0 0 0

건축기금적립지출 0 0 0

장학기금적립지출 0 0 0

기타기금적립지출 0 0 0

보증금지출 0 0 0

기타비유동자산지출 0 0 0

재무활동으로인한현금유출액 0 0 0

부채의상환 0 0 0

임대보증금의감소액 0 0 0

기타비유동부채의감소액 0 0 0

기본금의반환 0 0 0

출연기본금감소 0 0 0
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과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 전체 (단위 : 천원 )

법인일반회계출연금감소 0 0 0

교비회계출연금감소 0 0 0

기타출연금감소 0 0 0

Ⅲ.현금의증감

기초의현금 150,320 115,934 34,386

기말의현금 150,320 115,934 34,386



2021회계연도 전주비전대학교 학교기업 추가경정(1차) 예산서

(학교기업 ECO에너지센터)
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2021학년도 학교기업 추경1차 자금예산 수지현황
( 단위 : 천원 )

수 입 지 출

관 별

추경
예산

본
예산

증감액
관 별

추경
예산

본
예산

증감액

금 액 구성비 금 액 구성비 금액 구성비 금 액 구성비 금 액 구성비 금 액 구성비

운 영
수 입

산학협력수익 0.0% 0.0% 0.0%

운 영
지 출

산학협력비현금유출액 37,600 21.2% 37,600 25.8% 0.0%

지원금수익현금유입액 0.0% 0.0% 0.0% 지원금사업비 0.0% 0.0% 0.0%

간접비수익현금유입액 0.0% 0.0% 0.0% 간접비사업비 0.0% 0.0% 0.0%

전입및기부금수익 0.0% 0.0% 0.0% 학교회계전출금 7,000 3.9% 7,000 4.8% 0.0%

운영외수익현금유입액 44,600 25.1% 44,600 30.6% 0.0% 일반관리비현금유출액 0.0% 0.0% 0.0%

0.0% 0.0% 0.0% 운영외비용현금유출액 0.0% 0.0% 0.0%

계 44,600 25.1% 44,600 30.6% 0.0% 계 44,600 25.1% 44,600 30.6% 0.0%

자 본

및
부 채
수 입

투자활동으로인한현금유입
액

0.0% 0.0% 0.0%
자 본

및
부 채
지 출

투자활동으로인한현금유출
액

0.0% 0.0% 0.0%

재무활동으로인한현금유입
액

0.0% 0.0% 0.0% 재무활동으로인한현금유출
액

0.0% 0.0% 0.0%

계 0.0% 0.0% 0.0% 계 0.0% 0.0% 0.0%

기 초 의 현 금 132,975 74.9% 101,230 69.4% 31,745 100.0% 기 말 의 현 금 132,975 74.9% 101,230 69.4% 31,745 100.0%

자 금 수 입 총 계 177,575 100.0% 145,830 100.0% 31,745 100.0% 자 금 지 출 총 계 177,575 100.0% 145,830 100.0% 31,745 100.0%

주) 1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산)
2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함( 전기이월 및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외 )



1 차 추 가 경 정 현 금 예 산 서
( 당기 : 2021.03.01 부터 2022.02.28 까지 )

과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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Ⅰ.현금유입액 44,600 44,600 0

운영활동으로인한현금유입액 44,600 44,600 0

산학협력수익 0 0 0

연구수익 0 0 0

정부연구수익 0 0 0

산업체연구수익 0 0 0

산학협력연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기술이전수익 0 0 0

지식재산권이전수익 0 0 0

노하우이전수익 0 0 0

지식재산권실시수익 0 0 0

지식재산권양도수익 0 0 0

설비자산사용료수익 0 0 0

설비자산사용료수익 0 0 0

임대료수익 0 0 0

기타산학협력수익 0 0 0

기타산학협력수익 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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지원금수익현금유입액 0 0 0

연구수익 0 0 0

교육과학기술부보조금 0 0 0

기타국고지원금 0 0 0

지자체지원금 0 0 0

정부연구수익 0 0 0

산업체연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

법인회계지원금 0 0 0

교비회계지원금 0 0 0

산업체지원금 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

간접비수익현금유입액 0 0 0

산학협력수익 0 0 0

산학협력연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기타산학협력수익 0 0 0

지원금수익 0 0 0

연구수익 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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교육운영수익 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

전입및기부금수익 0 0 0

전입금수익 0 0 0

학교법인전입금 0 0 0

학교회계전입금 0 0 0

학교기업전입금 0 0 0

기타전입금 0 0 0

기부금수익 0 0 0

일반기부금 0 0 0

지정기부금 0 0 0

수익사업전입금 0 0 0

현물기부금 0 0 0

운영외수익현금유입액 44,600 44,600 0

운영외수익 44,600 44,600 0

이자수익 200 200 0 ECO에너지센터이자수익 = 200,000

계 200,000

배당금수익 0 0 0

전기오류수정이익 0 0 0

기타운영외수익 44,400 44,400 0 ECO에너지센터REC,SMP판매금액 = 44,400,000

계 44,400,000



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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투자활동으로인한현금유입액 0 0 0

투자자산수입 0 0 0

장기금융상품인출 0 0 0

장기투자금융자산매각대 0 0 0

출자금회수 0 0 0

기타투자자산수입 0 0 0

유형자산매각대 0 0 0

토지매각대 0 0 0

건물매각대 0 0 0

구축물매각대 0 0 0

기계기구매각대 0 0 0

집기비품매각대 0 0 0

차량운반구매각대 0 0 0

기타유형자산매각대 0 0 0

무형자산매각대 0 0 0

지적재산권매각대 0 0 0

개발비매각대 0 0 0

임차권리금매각대 0 0 0

기타무형자산매각대 0 0 0

기타비유동자산수입 0 0 0

연구기금인출수입 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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건축기금인출수입 0 0 0

장학기금인출수입 0 0 0

기타기금인출수입 0 0 0

보증금수입 0 0 0

기타비유동자산수입 0 0 0

재무활동으로인한현금유입액 0 0 0

부채의차입 0 0 0

임대보증금의증가액 0 0 0

기타비유동부채의증가액 0 0 0

기본금의조달 0 0 0

출연기본금의증가 0 0 0

출연기본금의증가 0 0 0

Ⅱ.현금유출액 44,600 44,600 0

운영활동으로인한현금유출액 44,600 44,600 0

산학협력비현금유출액 37,600 37,600 0

산학협력연구비 0 0 0

인건비 0 0 0

학생인건비 0 0 0

연구장비재료비 0 0 0

연구활동비 0 0 0

연구과제추진비 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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연구수당 0 0 0

위탁연구개발비 0 0 0

연구제경비 0 0 0

교육운영비 0 0 0

인건비 0 0 0

교육과정개발비 0 0 0

장학금 0 0 0

실험실습비 0 0 0

기타교육운영비 0 0 0

지식재산권비용 0 0 0

지식재산권실시양도비 0 0 0

산학협력보상금 0 0 0

학교시설사용료 0 0 0

학교시설사용료 0 0 0

기타산학협력비 37,600 37,600 0

기타산학협력비 37,600 37,600 0 기타산학협력경비(전기세납부등) = 37,600,000

계 37,600,000

지원금사업비 0 0 0

연구비 0 0 0

인건비 0 0 0

연구제경비 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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학생인건비 0 0 0

연구장비재료비 0 0 0

연구활동비 0 0 0

연구수당 0 0 0

위탁연구개발비 0 0 0

연구과제추진비 0 0 0

교육운영비 0 0 0

인건비 0 0 0

교육과정개발비 0 0 0

장학금 0 0 0

실험실습비 0 0 0

기타교육운영비 0 0 0

기타지원금사업비 0 0 0

기타지원금사업비 0 0 0

간접비사업비 0 0 0

인력지원비 0 0 0

인건비 0 0 0

연구개발능률성과급 0 0 0

연구지원비 0 0 0

기관공통지원경비 0 0 0

사업단또는연구단운영비 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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연구실안전관리비 0 0 0

연구보안관리비 0 0 0

연구윤리활동비 0 0 0

대학연구활동지원금 0 0 0

성과활용지원비 0 0 0

과학문화활동비 0 0 0

지식재산권출원·등록비 0 0 0

기타지원비 0 0 0

기타지원비 0 0 0

학교회계전출금 7,000 7,000 0

7,000 7,000 0

학교회계전출금 7,000 7,000 0 ECO에너지센터참여학생장학금전출 = 7,000,000

계 7,000,000

일반관리비현금유출액 0 0 0

일반관리비 0 0 0

인건비 0 0 0

일반제경비 0 0 0

운영외비용현금유출액 0 0 0

운영외비용 0 0 0

전기오류수정손실 0 0 0

기타운영외비용 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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연구개발준비금 0 0 0

대학기반시설및장비운영비 0 0 0

투자활동으로인한현금유출액 0 0 0

투자자산지출 0 0 0

장기금융상품증가 0 0 0

장기투자금융자산취득지출 0 0 0

출자금의투자지출 0 0 0

기타투자자산투자지출 0 0 0

유형자산취득지출 0 0 0

토지매입대 0 0 0

건물매입대 0 0 0

구축물매입대 0 0 0

기계기구매입대 0 0 0

집기비품매입대 0 0 0

차량운반구매입대 0 0 0

건설중인자산 0 0 0

기타유형자산 0 0 0

무형자산매입대 0 0 0

지적재산권매입대 0 0 0

개발비매입대 0 0 0

임차권리금취득 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )
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기타무형자산매입대 0 0 0

기타비유동자산지출 0 0 0

연구기금적립지출 0 0 0

건축기금적립지출 0 0 0

장학기금적립지출 0 0 0

기타기금적립지출 0 0 0

보증금지출 0 0 0

기타비유동자산지출 0 0 0

재무활동으로인한현금유출액 0 0 0

부채의상환 0 0 0

임대보증금의감소액 0 0 0

기타비유동부채의감소액 0 0 0

기본금의반환 0 0 0

출연기본금감소 0 0 0

법인일반회계출연금감소 0 0 0

교비회계출연금감소 0 0 0

기타출연금감소 0 0 0

Ⅲ.현금의증감

기초의현금 132,975 101,230 31,745

기말의현금 132,975 101,230 31,745
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과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : ECO에너지센터 (단위 : 천원 )

기말의현금 132,975 101,230 31,745



2021회계연도 전주비전대학교 학교기업 추가경정(1차) 예산서

(학교기업 재난안전교육센터)
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2021학년도 학교기업 추경1차 자금예산 수지현황
( 단위 : 천원 )

수 입 지 출

관 별

추경
예산

본
예산

증감액
관 별

추경
예산

본
예산

증감액

금 액 구성비 금 액 구성비 금액 구성비 금 액 구성비 금 액 구성비 금 액 구성비

운 영
수 입

산학협력수익 36,000 67.5% 36,000 71.0% 0.0%

운 영
지 출

산학협력비현금유출액 34,000 63.7% 31,920 63.0% 2,080 78.8%

지원금수익현금유입액 0.0% 0.0% 0.0% 지원금사업비 0.0% 2,080 4.1% -2,080 -78.8%

간접비수익현금유입액 0.0% 0.0% 0.0% 간접비사업비 0.0% 0.0% 0.0%

전입및기부금수익 0.0% 0.0% 0.0% 학교회계전출금 2,000 3.7% 2,000 3.9% 0.0%

운영외수익현금유입액 0.0% 0.0% 0.0% 일반관리비현금유출액 0.0% 0.0% 0.0%

0.0% 0.0% 0.0% 운영외비용현금유출액 0.0% 0.0% 0.0%

계 36,000 67.5% 36,000 71.0% 0.0% 계 36,000 67.4% 36,000 71.0% 0.0%

자 본

및
부 채
수 입

투자활동으로인한현금유입
액

0.0% 0.0% 0.0%
자 본

및
부 채
지 출

투자활동으로인한현금유출
액

0.0% 0.0% 0.0%

재무활동으로인한현금유입
액

0.0% 0.0% 0.0% 재무활동으로인한현금유출
액

0.0% 0.0% 0.0%

계 0.0% 0.0% 0.0% 계 0.0% 0.0% 0.0%

기 초 의 현 금 17,344 32.5% 14,704 29.0% 2,640 100.0% 기 말 의 현 금 17,344 32.6% 14,704 29.0% 2,640 100.0%

자 금 수 입 총 계 53,344 100.0% 50,704 100.0% 2,640 100.0% 자 금 지 출 총 계 53,344 100.0% 50,704 100.0% 2,640 100.0%

주) 1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산)
2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함( 전기이월 및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외 )



1 차 추 가 경 정 현 금 예 산 서
( 당기 : 2021.03.01 부터 2022.02.28 까지 )

과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )
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Ⅰ.현금유입액 36,000 36,000 0

운영활동으로인한현금유입액 36,000 36,000 0

산학협력수익 36,000 36,000 0

연구수익 0 0 0

정부연구수익 0 0 0

산업체연구수익 0 0 0

산학협력연구수익 0 0 0

교육운영수익 36,000 36,000 0

교육운영수익 36,000 36,000 0 응급처리, BLS교육, 연안체험활동교육등교육수익 = 36,000,000

계 36,000,000

기술이전수익 0 0 0

지식재산권이전수익 0 0 0

노하우이전수익 0 0 0

지식재산권실시수익 0 0 0

지식재산권양도수익 0 0 0

설비자산사용료수익 0 0 0

설비자산사용료수익 0 0 0

임대료수익 0 0 0

기타산학협력수익 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )

전주비전대학교 2/11

기타산학협력수익 0 0 0

지원금수익현금유입액 0 0 0

연구수익 0 0 0

교육과학기술부보조금 0 0 0

기타국고지원금 0 0 0

지자체지원금 0 0 0

정부연구수익 0 0 0

산업체연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

법인회계지원금 0 0 0

교비회계지원금 0 0 0

산업체지원금 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

간접비수익현금유입액 0 0 0

산학협력수익 0 0 0

산학협력연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기타산학협력수익 0 0 0

지원금수익 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )
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연구수익 0 0 0

교육운영수익 0 0 0

기타지원금수익 0 0 0

전입및기부금수익 0 0 0

전입금수익 0 0 0

학교법인전입금 0 0 0

학교회계전입금 0 0 0

학교기업전입금 0 0 0

기타전입금 0 0 0

기부금수익 0 0 0

일반기부금 0 0 0

지정기부금 0 0 0

수익사업전입금 0 0 0

현물기부금 0 0 0

운영외수익현금유입액 0 0 0

운영외수익 0 0 0

이자수익 0 0 0

배당금수익 0 0 0

전기오류수정이익 0 0 0

기타운영외수익 0 0 0

투자활동으로인한현금유입액 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )
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투자자산수입 0 0 0

장기금융상품인출 0 0 0

장기투자금융자산매각대 0 0 0

출자금회수 0 0 0

기타투자자산수입 0 0 0

유형자산매각대 0 0 0

토지매각대 0 0 0

건물매각대 0 0 0

구축물매각대 0 0 0

기계기구매각대 0 0 0

집기비품매각대 0 0 0

차량운반구매각대 0 0 0

기타유형자산매각대 0 0 0

무형자산매각대 0 0 0

지적재산권매각대 0 0 0

개발비매각대 0 0 0

임차권리금매각대 0 0 0

기타무형자산매각대 0 0 0

기타비유동자산수입 0 0 0

연구기금인출수입 0 0 0

건축기금인출수입 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )
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장학기금인출수입 0 0 0

기타기금인출수입 0 0 0

보증금수입 0 0 0

기타비유동자산수입 0 0 0

재무활동으로인한현금유입액 0 0 0

부채의차입 0 0 0

임대보증금의증가액 0 0 0

기타비유동부채의증가액 0 0 0

기본금의조달 0 0 0

출연기본금의증가 0 0 0

출연기본금의증가 0 0 0

Ⅱ.현금유출액 36,000 36,000 0

운영활동으로인한현금유출액 36,000 36,000 0

산학협력비현금유출액 34,000 31,920 2,080

산학협력연구비 0 0 0

인건비 0 0 0

학생인건비 0 0 0

연구장비재료비 0 0 0

연구활동비 0 0 0

연구과제추진비 0 0 0

연구수당 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )

전주비전대학교 6/11

위탁연구개발비 0 0 0

연구제경비 0 0 0

교육운영비 34,000 31,920 2,080

인건비 24,000 24,000 0 응급처치, BLS,연안체험교육강사및보조강사비 = 24,000,000

계 24,000,000

교육과정개발비 0 0 0

장학금 0 0 0

실험실습비 0 0 0

기타교육운영비 10,000 7,920 2,080 자격증및이수증발급등교육제반비용 = 7,920,000

예산과목대체 = 2,080,000

계 10,000,000

지식재산권비용 0 0 0

지식재산권실시양도비 0 0 0

산학협력보상금 0 0 0

학교시설사용료 0 0 0

학교시설사용료 0 0 0

기타산학협력비 0 0 0

기타산학협력비 0 0 0

지원금사업비 0 2,080 △2,080

연구비 0 0 0

인건비 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )
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연구제경비 0 0 0

학생인건비 0 0 0

연구장비재료비 0 0 0

연구활동비 0 0 0

연구수당 0 0 0

위탁연구개발비 0 0 0

연구과제추진비 0 0 0

교육운영비 0 0 0

인건비 0 0 0

교육과정개발비 0 0 0

장학금 0 0 0

실험실습비 0 0 0

기타교육운영비 0 0 0

기타지원금사업비 0 2,080 △2,080 재난안전교육센터관련교육출장비 = 2,080,000

예산과목대체 = -2,080,000

계 0

기타지원금사업비 0 2,080 △2,080

간접비사업비 0 0 0

인력지원비 0 0 0

인건비 0 0 0

연구개발능률성과급 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )
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연구지원비 0 0 0

기관공통지원경비 0 0 0

사업단또는연구단운영비 0 0 0

연구실안전관리비 0 0 0

연구보안관리비 0 0 0

연구윤리활동비 0 0 0

대학연구활동지원금 0 0 0

성과활용지원비 0 0 0

과학문화활동비 0 0 0

지식재산권출원·등록비 0 0 0

기타지원비 0 0 0

기타지원비 0 0 0

학교회계전출금 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0

학교회계전출금 2,000 2,000 0 재난안전교육센터참여학생장학금전출 = 2,000,000

계 2,000,000

일반관리비현금유출액 0 0 0

일반관리비 0 0 0

인건비 0 0 0

일반제경비 0 0 0

운영외비용현금유출액 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )
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운영외비용 0 0 0

전기오류수정손실 0 0 0

기타운영외비용 0 0 0

연구개발준비금 0 0 0

대학기반시설및장비운영비 0 0 0

투자활동으로인한현금유출액 0 0 0

투자자산지출 0 0 0

장기금융상품증가 0 0 0

장기투자금융자산취득지출 0 0 0

출자금의투자지출 0 0 0

기타투자자산투자지출 0 0 0

유형자산취득지출 0 0 0

토지매입대 0 0 0

건물매입대 0 0 0

구축물매입대 0 0 0

기계기구매입대 0 0 0

집기비품매입대 0 0 0

차량운반구매입대 0 0 0

건설중인자산 0 0 0

기타유형자산 0 0 0

무형자산매입대 0 0 0



과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )
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지적재산권매입대 0 0 0

개발비매입대 0 0 0

임차권리금취득 0 0 0

기타무형자산매입대 0 0 0

기타비유동자산지출 0 0 0

연구기금적립지출 0 0 0

건축기금적립지출 0 0 0

장학기금적립지출 0 0 0

기타기금적립지출 0 0 0

보증금지출 0 0 0

기타비유동자산지출 0 0 0

재무활동으로인한현금유출액 0 0 0

부채의상환 0 0 0

임대보증금의감소액 0 0 0

기타비유동부채의감소액 0 0 0

기본금의반환 0 0 0

출연기본금감소 0 0 0

법인일반회계출연금감소 0 0 0

교비회계출연금감소 0 0 0

기타출연금감소 0 0 0

Ⅲ.현금의증감
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과목

관 항 목

추경
예산액(B )

본
예산액 (B )

증 (△)감
(A - B )

산출근거

회계연도 : 2021

회계구분 : 학교기업회계 회계코드 : 재난안전교육센터 (단위 : 천원 )

기초의현금 17,344 14,704 2,640

기말의현금 17,344 14,704 2,640



부 속 서 류

1. 산학협력단 예산자문위원회 회의록
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